COMBOIOS URBANOS > PORTO

Linha de Braga

Horario em vigor desde 9 de dezembro de 2012
Valid since 9 December 2012

®, @
3 2 ®
e, ° ® o .. >N
% o%% 0. % % %, a o % ) ® o% 5"’@ Y %y %e e, %
% 6, B, 9, 5 O 9. & % % o 09 9 9 %, %, 9 8y %, 0, % O @ 0, 9 O,
62%"o h %, %2"/)- 0)//}/ %@/; <E%o' s?ﬁ“ %00} (//o"x %’b‘,\ %%/ )r %290, %, %/I))o s//“e‘ oo%/ (o‘/r % /%@"‘ o /%é %, 1@/0' seevoo‘ <t‘%/”o %,
%) % % °© > ® 2 ° © 0 % S o % 2 0 2 > o < 2 © 2 D 0 2 K-
Aveiro Caide / Marco Guimaraes Valenca
Sentido Porto > Braga
NOmero 1527115203 | 15151 | 15205 | 15207 | 15153 | 15209 | 15101 | 15211 | 15155 | 15213 | 15215 |15157 [ 15217 | 15159 | 15219 [15221 |15161 [15223 | 15225 | 15163 | 15227
Observagdes ® @ ®E III ® III III ®E ® ilH] III III Ll2] III ® III ® III III
Porto [S. Bento] P 6:15 | 6:20 | 6:45 | 7:15 | 7:20 | 7:45 | 7:55 | 8:15 | 8:20 | 8:45 | 9:45 | 10:20| 10:45 | 11:20 | 11:45 | 12:15[ 12:20 | 12:45 | 13:45 | 14:20 | 14:45
Porto [Campanh3] P 6:20 | 6:25 | 6:50 | 7:20 | 7:25 | 7:50 | 8:00 | 8:20 | 8:25 | 8:50 | 9:50 | 10:25| 10:50 | 11:25] 11:50 | 12:20 12:25 | 12:50 | 13:50 | 14:25 | 14:50
Contumil 6:23 | 6:28 | 6:53 | 7:23 | 7:28 | 7:53 | 8:03 | 8:23 | 8:28 | 8:53 | 9:53 | 10:28 10:53 [ 11:28 | 11:53 | 12:23 | 12:28 | 12:53 | 13:53 | 14:28 | 14:53
Rio Tinto 6:26 | 6:31 | 6:56 | 7:26 | 7:31 | 7:56 | 8:06 | 8:26 | 8:31 | 8:56 | 9:56 | 10:31| 10:56 | 11:31| 11:56 | 12:26 [ 12:31 | 12:56 | 13:56 | 14:31| 14:56
/:\gUaS Santas/Palmilheira 6:28 | 6:33 | 6:58 | 7:28 | 7:33 | 7:58 | 8:08 | 8:28 | 8:33 | 8:58 | 9:58 | 10:33| 10:58 | 11:33 | 11:58 | 12:28 | 12:33 | 12:58 | 13:58 | 14:33 | 14:58
Ermesinde 6:32 | 6:37 | 7:02 | 7:32 | 7:37 | 8:02 | 8:12 | 8:32 | 8:37 | 9:02 | 10:02 [ 10:37| 11:02 | 11:37 | 12:02 | 12:32| 12:37 | 13:02 | 14:02 | 14:37 | 15:02
Travagem 6:34 | 6:39 | 7:04 | 7:34 | 7:39 | 8:04 | 8:14 | 8:3u4 | 8:39 | 9:04 | 10:04 ) 10:39| 11:04 | 11:39 | 12:04 [ 12:34 | 12:39 | 13:04 | 14:04 | 14:39 | 15:04
Leandro | | 706 | | 806|816 | [o08|10:08[ | |11:08 | |12:08 | [13:06|14:06] | |[15:06
S0 Frutuoso 6:42 | 7:09 7:42 | 8:09 | 8:19 8:42 | 9:09 | 10:09 | 10:42] 11:09 | 11:42 | 12:09 12:42 | 13:09 | 14:09 | T4:42 | 15:09
S30 Rom3o 6:39 | 6:45 | 7:11 | 7:39 | 7:45 | 8:11 | 8:21 | 8:39 | 8:45 | 9:11 | 10:11 [ 10:45]) T1:17 | 11:45( 12:11 [ 12:39 | 12:45 | 13:11 | 14:171 [ 14:45] 15:11
Portela | |sus| | | | 7u8| | |82s| | |sus| | | |rous| | || | | |r2us| | | |1uus
Trofa 6:44 | 6:52 | 7:16 | 7:u44 | 7:52 | 8:16 | 8:28 | 8:44 | 8:52 | 9:16 | 10:16 | 10:52| 11:16 | 11:52 | 12:16 | 12:44 [ 12:52 | 13:16 | 14:16 | 14:52| 15:16
Lousado 6:47 | 6:56 | 7:19 | 7:47 | 7:56 | 8:19 | 8:32 | 8:47 | 8:56 | 9:19 | 10:19 | 10:56| 11:19 | 11:56 | 12:19 | 12:47 [ 12:56 | 13:19 | 14:19 | 14:56 | 15:19
Esmeriz 7:23 8:23 9:23 | 10:23 11:23 12:23 13:23 | 14:23 15:23
Barrimau 7:25 8:25 9:25 | 10:25 11:25 12:25 13:25 | 14:25 15:25
Famalicdo 5:44 | 6:52 7:27 | 7:52 8:27 8:52 9:27 | 10:27 11:27 12:27 | 12:52 13:27 | 14:27 15:27
Mouquim 5:48 7:30 8:30 9:30 | 10:30 11:30 12:30 13:30 | 14:30 15:30
Louro 5:51 7:33 8:33 9:33 | 10:33 11:33 12:33 13:33 | 14:33 15:33
Nine 5:53 | 6:57 7:35 | 7:57 8:35 8:57 9:35 | 10:35 11:35 12:35| 12:57 13:35 | 14:35 15:35
Couto de Cambeses 5:57 | 7:00 7:39 | 8:00 8:39 9:00 9:39 | 10:39 11:39 12:39 | 13:00 13:39| 14:39 15:39
Arentim 5:59 7:41 | 8:03 8:41 9:41 | 10:41 11:41 12:41 13:41 | 14:41 15:41
Ruilhe 6:01 7:43 | 8:05 8:43 9:43 | 10:43 11:43 12:43 13:43 | 14:43 15:43
Tadim 6:04 7:46 | 8:07 8:46 9:46 | 10:46 11:46 12:46 13:46 | 14:46 15:46
Aveleda 6:06 7:48 | 8:10 8:u48 9:48 | 10:u48 11:48 12:48 13:48 | 14:48 15:48
Mazagdo 6:08 7:50 | 8:12 8:50 9:50 [ 10:50 11:50 12:50 13:50 | 14:50 15:50
Ferreiros 6:11 7:53 | 8:14 8:53 9:53 | 10:53 11:53 12:53 13:53 | 14:53 15:53
Braga C | 6:14 | 7:09 7:56 | 8:17 8:56 9:09 9:56 | 10:56 11:56 12:56 | 13:09 13:56 | 14:56 15:56
NOmero 15229 (15231 | 15165 | 15233 | 15235 | 15167 | 1523715239 15169 [ 15241 | 15181 [ 15243 | 15171 | 15245| 15173 | 15247 | 15175 [ 15249 [ 15177 | 15251 | 15179 15201
Observagdes 06 MN=am|eeHEI| e fE 0O @R 0 |G| O |ME O ® |G O |OE O
Porto [S. Bento] P | 15:45 | 16:15 | 16:20 | 16:45| 17:15 [ 17:20 | 17:45] 18:15 | 18:20 [ 18:45 | 18:55 | 19:15 19:20| 19:45 [ 20:20 | 20:45 | 21:20 [ 21:45 | 22:20 | 22:45 | 23:20 | 0:45
Porto [Campanh3] P | 15:50 | 16:20 | 16:25 | 16:50 | 17:20 | 17:25 | 17:50| 18:20 | 18:25 | 18:50 | 19:00 | 19:20 | 19:25| 19:50| 20:25 | 20:50 | 21:25 | 21:50 | 22:25 | 22:50 | 23:25 [ 0:50
Contumil 15:53 | 16:23 [ 16:28 | 16:53 | 17:23 | 17:28 | 17:53| 18:23 | 18:28 | 18:53 | 19:23 | 19:28] 19:53 [ 20:28 | 20:53 | 21:28 | 21:53 | 22:28 | 22:53 | 23:28 | 0:53
Rio Tinfo 15:56 | 16:26 | 16:31 | 16:56 [ 17:26 [ 17:31 | 17:56 18:26 | 18:31 | 18:56 | 19:05 | 19:26 | 19:31 19:56 | 20:31 | 20:56 | 21:31 | 21:56 | 22:31 | 22:56 | 23:31 | 0:56
Aguas Santas/Palmilheira 15:58 | 16:28 | 16:33 | 16:58 | 17:28 | 17:33 [ 17:58| 18:28 | 18:33 | 18:58 | 19:28 | 19:33] 19:58 | 20:33 | 20:58 | 21:33 | 21:58 | 22:33 | 22:58 | 23:33 | 0:58
€rmesinde 16:02 | 16:32 | 16:37  17:02 | 17:32 [ 17:37 | 18:02 18:32 | 18:37 [ 19:02 [ 19:10 | 19:32 | 19:37 | 20:02 | 20:37 | 21:02 | 21:37 | 22:02 | 22:37 | 23:02 | 23:37 | 1:02
Travagem 16:04 | 16:34 [ 16:39 | 17:04 | 17:34 [ 17:39 | 18:04| 18:34 | 18:39 [ 19:04 19:34 | 19:39| 20:04 | 20:39 | 21:04 | 21:39 [ 22:0u4 | 22:39 | 23:04 | 23:39 | 1:04
Leandro 16:06 17:06 18:06 | |19:06 | 2008 | |21:06 22:06 23:06 1:06
S30 Frutuoso 16:09 16:42 | 17:09 17:42 | 18:09 18:42 | 19:09 19:42 | 20:09 | 20:42 | 21:09 | 21:42 | 22:09 | 22:42 | 23:09 | 23:42 | 1:09
S30 Romao 16:11 | 16:39 [ 16:45 [ 17:11 [ 17:39 [ 17:45 | 18:11 18:39 [ 18:45 | 19:11 [ 19:16 | 19:39 | 19:45 [ 20:11 | 20:45 | 21:11 | 21:45 | 22:11 | 22:45| 23:11 | 23:45| 1:11
Portela | | [16u8] | | |17us]| | | |1sus| | | | [roms| | |20m8| | [21w8| | |22wm8| | |23us| |
Trofa 16:16 | 16:44 [ 16:52 [ 17:16 [ 17:44 [ 17:52 | 18:16| 18:44 | 18:52 | 19:16 | 19:21 | 19:44 | 19:52 | 20:16| 20:52 | 21:16 | 21:52 | 22:16 | 22:52 | 23:16 | 23:52 | 1:16
Lousado 16:19 | 16:47 [ 16:56 [ 17:19 | 17:47 [ 17:56 | 18:19| 18:47 | 18:56 [ 19:19 19:47]19:56 | 20:19 20:56 | 21:19| 21:56 | 22:19 | 22:56 | 23:19 [ 23:56 | 1:19
Esmeriz 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23 23:23 1:23
Barrimau 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25 23:25 1:25
Famalicdo 16:27 | 16:52 17:27)17:52 18:27] 18:52 19:27 19:52 20:27 21:27 22:27 23:27 1:27
Mouquim 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30 1:30
Louro 16:33 17658 18:33 19:33 20:33 21:33 22:33 235:53) 1:33
Nine 16:35 | 16:57 17:35]17:57 18:35| 18:57 19:35 19:57 20:35 21:35 22:35 23:35 1:35
Couto de Cambeses 16:39 | 17:00 17:39 | 18:00 18:39] 19:00 19:39 20:00 20:39 21:39 22:39 23:39 1:39
Arentim 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41 23:41 1:41
Ruilhe 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43 23:43 1:43
Tadim 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 22:46 23:46 1:46
Aveleda 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48 1:48
Mazagdo 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50 23:50 1:50
Ferreiros 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53 23:53 IESE
Braga C ] 16:56 | 17:09 17:56 | 18:09 18:56| 19:09 19:56 20:09 20:56 21:56 22:56 23:56 1:56
OBSERVAGOES SIMBOLOGIA e Tt cog o %€
REMARKS SYMBOLS consulte o hordrio sempre que quiser:
N3o sendo portador de titulo de transporte, s6 poderd adquiri-lo a €xceto aos sabados, domingos Destina-se a Guimaraes @) Metro do Porto
bordo, se embarcar em local sem venda personalizada ou automatica. ® e feriados oficiais To Guimaraes
N3o estando nestas condigdes, fica sujeito a penalizagdes. Except Saturdays, Sundays and Public Holidays E Destina-se a Santo Tirso £ Sociedade de Transportes
Ti_ckets can only _be bought on bo_ard. in case o_f bo_arding ina station S6 se efefua a0s s3bados, domingos To Santo Tirso Colectivos do Porto
W|1h091 perso@\lzed or automatlc sale. Not being in these conditions © e feriados oficiais Tvb
you will be subject to penalties. Saturdays, Sundays and Public Holidays only
Q: !igrizf:;sézmre comboios sb s3o asseguradas em condigdes normais m g;?‘[jo @ g#wler?;lgpceur:‘igﬁssROUDV|arlos
Connections between trains are only guaranteed under normal operating conditions ﬂ Pa‘rque qe Estacionamento pago
Paid parking
24 de junho é considerado feriado oficial N .
2uth of June is considered public holiday a Parque de Estacionamento gratuito

Free parking

Este conteldo respeita as normas do novo
Acordo Ortografico

<«

€co Friendly

808 208 208

Info) ., ot

COMBOIOS D€ PORTUGAL



COMBOIOS URBANOS > PORTO

Linha de Braga

Horario em vigor desde 9 de dezembro de 2012
Valid since 9 December 2012

e ©)e ®a
»N % Y N N X @ (- ®°
U B P N, o o B G “,
e, O % %, B, ‘g % e, O, % »,
8 ¢ 9O o ©, 8 o % o, B o
o Vs Vg % ¢ 9 %o, Y T, 4
LA S %, By Ty % %, %, %
K % 3 % K % ) K % K2 £ %)
Valenca Guimaraes Caide / Marco Aveiro
Sentido Braga > Porto
Nomero 15200 [ 15202 | 15150 15204 | 15206 | 15152 [ 15208 | 15210 | 15212 [ 15100 | 15154 | 15214 {15216 | 15102 {15218 | 15156 15220 |15158 | 15222 | 15224 [ 15160 15226 | 1516215228
Observagbes XOEHG OO0 6|0 |6 GEeR 6 | ® |6 OE O |0E 0= O |eE @
Braga P| u:3u | 5:34 6:21 | 6:3u 7:21 | 7:34 | 7:45 8:04 | 8:21 8:34 9:34 10:34 | 11:34 12:34 13:21
Ferreiros 4:37 | 5:37 6:37 7:37 8:07 8:37 9:37 10:37 | 11:37 12:37
Mazagao 4:39 | 5:39 6:39 7:39 8:09 8:39 9:39 10:39 | 11:39 12:39
Aveleda 441 | 547 6:41 7:41 8:11 8:41 9:41 10:47 [ 11:41 12:41
Tadim 44y [ 5:4y 6:4l 7:44 8:14 8:u4 9:u4 10:44 [ 17:44 12:44
Ruilhe 4:46 | 5:46 6:46 7:46 8:16 8:46 9:46 10:46 | 11:46 12:46
Arentim 4:48 | 5:48 6:u8 7:48 8:18 8:u8 9:48 10:48 | 11:48 12:48
Couto de Cambeses 4:51 | 5:51 6:30 | 6:51 7:30 | 7:51 8:21 | 8:30 8:51 9:51 10:51 | 11:51 12:51 13:30
Nine 4:54 | 5:54 6:33 | 6:54 7:33 | 7:54 | 7:55 8:24 | 8:33 8:54 9:54 10:54 | 11:54 12:54 13:33
Louro 4:56 | 5:56 6:56 7:56 8:26 8:56 9:56 10:56 | 11:56 12:56
Mouquim 4:59 | 5:59 | 6:59 | 7:59 | 8:29 | 8:59 9:59 10:59 | 11:59 12:59 |
Famalicdo 5:02 | 6:02 6:38 | 7:02 7:38 | 8:02 | 8:00 8:32 | 8:38 9:02 10:02 11:02 | 12:02 13:02 13:38
Barrimau 5:04 | 6:04 7:04 8:04 8:34 9:04 10:04 11:04 | 12:04 13:04
Esmeriz 5:06 | 6:06 | 7:06 | 8:06 8:36 | 9:06 10:06 11:06 | 12:06 13:06
Lousado 5:10 [ 6:10 | 6:30 | 6:43 [ 7:10 | 7:30 [ 7:43 | 8:10 8:08 [ 8:30 | 8:40 | 8:43 | 8:56 | 9:10 | 9:30 | 10:10 10:30 [ 11:10 [ 12:10 | 12:30| 13:10 | 13:30| 13:43
Trofa 5:13 | 6:13 | 6:33 | 6:u46 | 7:13 | 7:33 | 7:u6 | 8:13 | 8:07 | 8:11 | 8:33 | 8:43 | 8:46 [ 9:00 | 9:13 [ 9:33 [10:13 [ 10:33 [ 11:13 | 12:13 | 12:33 [ 13:13 | 13:33| 13:46
Porfela | | |e37] | | 1737 | | | | [815]837| | | Joos| | |937| | |1037| | | [r2:37 13:37
S50 Rom3o 5:18 [ 6:18 | 6:40 | 6:51 [ 7:18 | 7:40 [ 7:51 | 8:18 | 8:12 | 8:18 | 8:40 | 8:48 | 8:51 | 9:08 [ 9:18 | 9:40 | 10:18 | 10:40 [ 11:18 | 12:18 [ 12:40| 13:18 | 13:40 13:51
S30 Frutuoso 5:21 | 6:21 | 6:43 7:21 | 7:43 8:21 8:21 | 8:43 | 8:51 9:11 | 9:21 | 9:43 | 10:21 [ 10:43 | 11:21 [ 12:21 [ 12:43 ] 13:21 [ 13:43
Leandro 5:23 | 6:23 | 7:23 | | | 8:23 8:23 | | | 853 | 9:13 | 9:23 | | |10:23 11:23 | 12:23 13:23
Travagem 5:26 | 6:26 | 6:46 | 6:56 | 7:26 | 7:46 | 7:56 | 8:26 8:26 | 8:46 | 8:56 | 8:56 | 9:16 | 9:26 | 9:46 | 10:26 | 10:46 [ 11:26 [ 12:26 | 12:46 | 13:26 | 13:46 | 13:56
€rmesinde 5:29 | 6:29 | 6:49 | 6:59 | 7:29 | 7:49 | 7:59 | 8:29 | 8:19 | 8:29 | 8:49 | 8:59 | 8:59 [ 9:19 | 9:29 [ 9:49 [10:29 [ 10:49 [ 11:29 | 12:29 | 12:49[ 13:29 | 13:49 13:59
Aguas Santas/Palmilheira | 5:32 | 6:32 | 6:52 | 7:02 | 7:32 | 7:52 | 8:02 | 8:32 | 8:22 | 8:32 | 8:52 | 9:02 | 9:02 | 9:22 | 9:32 | 9:52 | 10:32 [ 10:52 | 11:32 [ 12:32 | 12:52 [ 13:32 | 13:52 [ 14:02
Rio Tinto 5:34 | 6:34 | 6:54 | 7:04 | 7:34 | 7:54 | 8:04 | 8:3u | 8:24 | 8:3u | 8:54 [ 9:0u4 | 9:0u4 [ 9:2u4 | 9:34 [ 9:54 [10:34 [ 10:54 [ 11:34 | 12:34 | 12:54 [ 13:34 | 13:54 | 14:04
Contumil 5:37 | 6:37 | 6:57 | 7:07 | 7:37 | 7:57 | 8:07 | 8:37 | 8:27 | 8:37 | 8:57 | 9:07 | 9:07 | 9:27 | 9:37 | 9:57 [10:37 [ 10:57 [ 11:37 | 12:37 | 12:57 [ 13:37 | 13:57 | 14:07
Porto [Campanh3] p |51 | 61| 7:00 | 7:11 | 7:41 | 801 [ 8:11 | 841 | 831 [ 841 | 9:01 | 9:11 [ 9:11 | 9:31 | 9:41 | 10:01 [ 10:47 | 11:07 | 17:41 [ 12:41 [ 13:01] 13:41 [ 14:01 [ 14:11
Porto [S. Bento] c| 5:45 | 6:45 | 7:05 [ 7:15 | 7:45 | 8:05 | 8:15 | 8:45 [ 8:35 | 8:45 [ 9:05 | 9:15 | 9:15 | 9:35 | 9:45 | 10:05 | 10:45 | 11:05 | 11:45 [ 12:45 | 13:05] 13:45 | 14:05 ] 14:15
Nomero 15230 | 15164 | 15232 | 15234 | 15166 | 15236 | 15238 | 15168 [ 15240 (15170 | 15242 | 15172 | 15244 [ 15174 | 15246 | 15176 | 15182 [ 15248 | 15250 [ 15178 | 15252| 15180 [ 15254
Observagbes 0O @E) O OO |6 |eE O |0 6 |GE Q8| OR|eE O D= 6 OE| O
Braga P|13:34 14:34 [ 15:34 16:34 ] 17:21 17:34 18:21 18:34 19:34 20:34 | 21:34 22:34 23:32
Ferreiros 13:37 14:37 [ 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37|21:37 22:37 23:35
Mazagso 13:39 14:39 | 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39( 21:39 22:39 23:37
Aveleda 13:41 1:41 | 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 | 21:41 22:41 23:39
Tadim 13:44 Th:4y | 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 [ 21:4y 22:4y 23:42
Ruilhe 13:46 14:46 [ 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 | 21:46 22:46 23:44
Arentim 13:48 14:48 | 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48| 21:48 22:48 23:46
Couto de Cambeses 13:51 14:51 [ 15:51 16:51 17:30 17:51 18:30 18:51 19:51 20:51( 21:51 22:51 23:49
Nine 13:54 14:54 [ 15:54 16:54 ] 17:33 17:54 18:33 18:54 19:54 20:54 | 21:54 22:54 23:52
Louro 13:56 14:56 [ 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 20:56 | 21:56 22:56
Mougquim 13:59 14:59 [ 15:59 16:59 | 17:59 | 18:59 19:59 20:59 21:59 22:59
Famalicdo 14:02 15:02 | 16:02 17:02| 17:38 18:02 18:38 19:02 20:02 21:02| 22:02 23:02 23:57
Barrimau 14:04 15:04 | 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 | 22:04 23:04
Esmeriz 14:06 15:06 | 16:06 17:06 | 18:06 | 19:06 20:06 21:06 | 22:06 23:06 |
Lousado 14:10| 14:30| 15:10 16:10| 16:30| 17:10| 17:43 | 17:57 | 18:10| 18:30| 18:43| 18:57| 19:10 19:19| 20:10 | 20:30 | 20:57 [ 21:10] 22:10 [ 22:30 | 23:10| 23:30 | 0:02
Trofa 14:13 | 14:33 15:13 [ 16:13 | 16:33| 17:13 | 17:46 | 18:01 | 18:13 | 18:33 | 18:46 19:01| 19:13 | 19:24| 20:13 | 20:33 [ 21:01 [ 21:13 | 22:13 [ 22:33 | 23:13 | 23:33 | 0:05
Porfela | w7 | | |1e:37] | | |1sos| | |1&37[ | [1905) | [19:30[ | |20:37(21:05( | | 2237 | [23:37] |
S50 Romao 14:18| 14:40| 15:18 [ 16:18 | 16:40| 17:18| 17:51 ] 18:08 | 18:18| 18:40| 18:51| 19:08| 19:18 | 19:35| 20:18 | 20:40 [ 21:08 [ 21:18 | 22:18 | 22:40 [ 23:18 | 23:40 0:10
S0 Frutuoso 14:21 [ 1443 [ 15:21 [ 16:21 ] 16:43 | 17:21 18:11] 18:21] 18:43 19:11] 19:21 19:39] 20:21 [ 20:43 [ 21:11 [ 21:21 | 22:21 | 22:43 [ 23:21 | 23:43 | 0:13
Leandro w2s| | [15:23]16:23] | |17:23 | 18:23 | 19:23] | |20:23] | | |21:23]22:23( | |23:23| | |
Travagem 14:26 | 14:46 | 15:26  16:26 | 16:46| 17:26| 17:56 | 18:15| 18:26 | 18:46 | 18:56| 19:15| 19:26 | 19:45| 20:26 | 20:46 [ 21:15 [ 21:26 | 22:26 | 22:46 | 23:26 | 23:46 | 0:16
€rmesinde 14:29 | 14:49 15:29 [ 16:29 | 16:49| 17:29| 17:59| 18:19| 18:29 18:49 | 18:59| 19:19| 19:29 | 19:49| 20:29 | 20:49 [ 21:19 [ 21:29| 22:29 [ 22:49 [ 23:29 | 23:49 0:19
Aguas Santas/Palmilheira | 14:32 | 14:52] 15:32 | 16:32 | 16:52 [ 17:32( 18:02| 18:22 | 18:32 18:52  19:02] 19:22| 19:32| 19:52] 20:32 [ 20:52 [ 21:22 [ 21:32 | 22:32 | 22:52 [ 23:32 | 23:52 | 0:22
Rio Tinto 14:34 | 14:54 [ 15:34 [ 16:34 | 16:54 | 17:34 | 18:04 | 18:24 | 18:34 [ 18:54 | 19:04  19:2u | 19:34 | 19:54 [ 20:34 | 20:54 | 21:24 | 21:34 | 22:34 | 22:54 | 23:34 [ 23:54 | 0:24
Contumil 14:37 | 14:57 | 15:37 [ 16:37 | 16:57| 17:37| 18:07 | 18:27 | 18:37 [ 18:57 | 19:07 [ 19:27| 19:37 [ 19:57 [ 20:37 | 20:57 | 21:27 | 21:37 | 22:37 | 22:57 | 23:37 | 23:57 | 0:27
Porto [Campanh3] P | 14:41]15:01 [ 15:41 | 16:41 [ 17:01] 17:47] 18:11 [ 18:31| 18:41] 19:01] 19:11 19:31 19:41 20:01| 20:41 | 21:01 | 21:31 | 21:41| 22:41 [ 23:01 | 23:41 | 0:01 | 0:31
Porto [S. Bento] c|14:45] 15:05 [ 15:45 ] 16:45) 17:05| 17:45] 18:15| 18:35 [ 18:45[ 19:05] 19:15| 19:35] 19:45 | 20:05 | 20:45 | 21:05 | 21:35 | 21:45 | 22:45 | 23:05 | 23:45| 0:05 | 0:35
OBSERVACOES SIMBOLOGIA Instalg um leitor de QR-(;o_de no seu
REMARKS. SYMBOLS onmute & b semove o auiser:
N3o sendo portador de titulo de fransporte, s6 poderd adquiri-lo a Exce!o 30s satsb_a;los, domingos m Didrio @ Metro do Porto
bordo, se embarcar em local sem venda personalizada ou automatica. e feriados oficiais Daily

N3o estando nestas condigdes, fica sujeito a penalizagoes. Except Saturdays, Sundays and Public Holidays Procede de Guimaraes £y Sociedade de Transportes

Tickets can only be bought on board, in case of boarding in a station 56 se efetua aos sabados, domingos IZ‘ From Guimaraes Colectivos do Porto

X N : i Tub Transportes Urbanos de Braga
you will be subject to penalties. Saturdays, Sundays and Public Holidays only E f:;;‘esiigiﬁjgm Tirso P S
As ligagdes entre comboios s6 s30 asseguradas em condigdes normais S6 se efetua aos sabados, exceto ® Outros Operadores Rodovidrios

feriados oficiais Other Bus Companies

Saturdays only, Public Holidays excepted @ FPerave de Estacionamento pago
Paid parking

de circulagdo
Connections between frains are only guaranteed under normal operating conditions
Exceto aos domingos e

feriados oficiais a I;arque E_e €stacionamento gratuito
ree parking

24 de junho é considerado feriado oficial

without personalized or automatic sale. Not being in these conditions © e feriados oficiais
24th of June is considered public holiday x

€xcept Sundays and Public Holidays

Este conteldo respeita as normas do novo
Acordo Ortografico

<«

€co Friendly

808 208 208

Info) o, ot

COMBOIOS D€ PORTUGAL



